ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 5 июня 2025 г. № 181

г. МАХАЧКАЛА

О внесенииизмененийв Порядокпредоставленияиных

межбюджетныхтрансфертовиз республиканскогобюджета

РеспубликиДагестанбюджетаммуниципальныхобразований

на реализациюмероприятийРеспубликанскойинвестиционном

программыпо финансированиюкапитальныхвложений

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок

предоставления иных межбюджетных трансфертов из республиканского

бюджета РеспубликиДагестан бюджетам муниципальныхобразованийна

реализациюмероприятийРеспубликанскойинвестиционнойпрограммыпо

финансированиюкапитальных вложений, утвержденный постановлением

Правительства Республики Дагестан от 16 мая 2022 г. № 126 «Об

утверждении Порядка предоставления субсидий из республиканского

бюджета Республики Дагестан бюджетам муниципальных образований на

реализацию мероприятий Республиканской инвестиционной программы по

софинансированию капитальных вложений в объекты муниципальной

собственности, которые осуществляются из местных бюджетов, и Порядка

предоставления иных межбюджетных трансфертов из республиканского

бюджета Республики Дагестан бюджетам л«униципальных образований на

реализацию мероприятий Республиканской инвестиционной программы по

финансированию капитальных вложений» (интернет-портал правовой

информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 18 мая,

№ 05002008925).

олняющий обязанности

еля Правительства

ублики Дагестан Р. Алиев

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 5 июня 2025 г. № 181

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятсяв Порядокпредоставления

иных межбюджетныхтрансфертовиз республиканскогобюджета

РеспубликиДагестанбюджетаммуниципальныхобразований

на реализациюмероприятийРеспубликанскойинвестиционной

программыпо финансированиюкапитальныхвложений

1. Пункт 2 после слов «на подготовку проектной документации»

дополнить словами «и проведение государственной экспертизы проектной

документации».

2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в пределах

бюджетных ассигнований, предусмотренных законом Республики Дагестан

о республиканском бюджете Республики Дагестан на очередной

финансовый год и на плановый период в Республиканской инвестиционной

программе в виде нераспределенного резерва.

Министерство экономики и территориального развития Республики

Дагестан по письменному поручению Председателя Правительства

Республики Дагестан или лица, исполняющего его обязанности,

разрабатывает проект распоряжения Правительства Республики Дагестан в

соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан

от 14 мая 2004 г. № 135 «Об утверждении Положения о порядке

финансирования затрат на подготовку проектной документации на объект]м

и проведение государственной экспертизы проектной документации,

строительство, расширение, реконструкция и техническое перевооружение

которых предусматривается республиканскими и федеральными

программами на территории Республики Дагестан».».

3. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Основанием для предоставления иных межбюджетных

трансфертов является распоряжение Правительства Республики Дагестан о

выделении средств республиканского бюджета Республики Дагестан

главному распорядителю бюджетных средств на подготовку проектной

документации и (или) проведение государственной экспертизы проектной

документации.

Иные межбюджетные трансферты подлежат распределению в

соответствии с Методикой распределения иных межбюджетных

трансфертов из республиканского бюджета Республики Дагестан,

источником финансового обеспечения которых являются бюджетные

2

ассигаования, предусмотренные в Республиканской инвестиционной

программе в виде нераспределенного резерва, согласно приложению к

настоящему Порядку.».

4. В пункте 9 слова «предусмотренной пунктом 7» заменить словами

«предусмотренной пунктом 8».
5. Дополнить приложением следующего содержания:

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к Порядку предоставления иных

межбюджетных трансфертов

из республиканского бюджета

Республики Дагестан бюджетам

муниципальных образований на

реализацию мероприятий

Республиканской инвестиционной

программы по финансированию

капитальных вложений

МЕТОДИКА

распределения иных межбюджетных трансфертов

из республиканского бюджета Республики Дагестан,

источником финансового обеспечения которых являются

бюджетные ассигнования, предусмотренные в Республиканской

инвестиционной программе в виде нераспределенного резерва

1. Методика распределения иных межбюджетных трансфертов

из республиканского бюджета Республики Дагестан, источником

финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования,

предусмотренные в Республиканской инвестиционной программе в виде

нераспределенного резерва, применяется при распределении иных

межбюджетньЕХ трансфертов из республиканского бюджета Республики

Дагестан, источником финансового обеспечения которых являются

бюджетные ассигнования, предусмотренные в Республиканской

инвестиционной программе в виде нераспределенного резерва.

2. Размер предоставляемого иного межбюджетного трансферта

бюджету муниципального образования Республики Дагестан определяется:

при финансировании затрат на подготовку проектной документации

на основании утвержденного задания на проектирование и расчета

стоимости затрат на подготовку проектной документации, утвержденного в

установленном порядке заказчиком;

при финансировании затрат на проведение государственной

экспертизы проектной документации на основании расчета стоимости

проведения государственной экспертизы проектной документации,

согласованного в соответствии с законодательством о градостроительной

деятельности с государственным автономным учреждением Республики

Дагестан «Государственная экспертиза проектов».».